事 務 連 絡

平成２３年４月２５日

   都道府県

各 指定都市 民生主管部局 御中

   中 核 市

厚 生 労 働 省 雇 用 均 等 ・ 児 童 家 庭 局 総 務 課

厚 生 労 働 省 社 会 ・ 援 護 局 福 祉 基 盤 課

   厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課

厚 生 労 働 省 老 健 局 高 齢 者 支 援 課

「東日本大震災」の発生に伴う社会福祉施設等に対する介護職員等の

派遣依頼について（その２）

標記につきましては、平成 23 年３月 15 日付事務連絡「『東北地方太平洋沖地震』による

社会福祉施設等に対する介護職員等の派遣依頼について」及び平成 23年３月 22日付事務連

絡「『東北地方太平洋沖地震』の発生に伴う社会福祉施設等に対する介護職員等の派遣及び要

援護者の受入れについて」により、４月中の派遣可能人数の登録や介護職員等の派遣調整に

ご協力いただいているところです。

被災県において、介護職員等の派遣が引き続き要望されていることに鑑み、５月以降につ

いても、介護職員等の派遣にご協力いただきますようお願いいたします。

つきましては、おおむね６月末までの派遣可能数につきまして、４月末までの派遣可能数

から変更があり次第、上記平成 23年３月 15日付事務連絡と同様の様式により随時、下記の

提出先あて送付いただきますようお願いいたします。

なお、上記平成 23年３月 22日付事務連絡においても依頼しているところですが、被災県

と被災県以外の自治体との間で、直接、連絡・調整を行う場合には、恐縮ですが、被災県以

外の自治体から厚生労働省あてに適宜御報告いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。

○提出・問い合わせ先

  高齢者関係施設………老健局振興課人材研修係

                                   大谷係員：ootani-kenji@mhlw.go.jp

       （代  表） ０３－５２５３－１１１１（内線３９３６）

           （ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ） ０３－３５９５－２８８９

           （ＦＡＸ）  ０３－３５０３－７８９４

  障害児・者関係施設………障害保健福祉部障害福祉課福祉サービス係

                  櫻井係員：sakurai-takuma@mhlw.go.jp

           （代  表） ０３－５２５３－１１１１（内線３０９１）

           （ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ） ０３－３５９５－２５２８

           （ＦＡＸ）  ０３－３５９１－８９１４

  児童・母子・婦人関係施設………雇用均等・児童家庭局総務課調整係

                                    小澤係員：kozawa-kaori@mhlw.go.jp

       （代  表） ０３－５２５３－１１１１（内線７８２４）

           （ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ） ０３－３５９５－２４９１

       （ＦＡＸ）  ０３－３５９５－２６６８

  生活保護関係施設………社会・援護局保護課予算係

                  水村係員：mizumura-shuuji@mhlw.go.jp

       （代  表） ０３－５２５３－１１１１（内線２８２４）

           （ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ） ０３－３５９５－２６１３

       （ＦＡＸ）  ０３－３５９２－５９３４

  総括的事項………社会・援護局福祉基盤課施設係

                  瀬口係長：seguchi-satoshi@mhlw.go.jp

                  高橋係長：takahashi-isao@mhlw.go.jp

                  永井係員：nagai-hiroaki@mhlw.go.jp

       （代  表） ０３－５２５３－１１１１（内線２８４５、２８６８）

           （ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ） ０３－３５９５－２６１６

       （ＦＡＸ）  ０３－３５９１－９８９８